
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 38 poz. 371 
 
 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

 

z dnia 4 marca 1999 r. 

w sprawie sposobu wykazywania danych w ewidencji gruntów i budynków. 

 

 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i 
kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1991 r. Nr 103, poz. 446, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741 i Nr 121, 
poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rozporządzenie określa sposób wykazywania w ewidencji gruntów i budynków danych 
odnoszących się do gruntów i budynków pozostających w trwałym zarządzie jednostek 
organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej, 
Ministrowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwości. 

 

§ 2. 

Do wykazywania danych dotyczących gruntów i budynków, o których mowa w § 1, stosuje 
się przepisy o ewidencji gruntów i budynków. 

 

§ 3. 

1. W ewidencji prowadzonej przez Służbę Geodezyjną i Kartograficzną wykazuje się 
następujące dane dotyczące gruntów i budynków, o których mowa w § 1: 

1) położenie gruntu lub adres budynku, 

2) właściciela i zarządcę oraz ich miejsca zamieszkania lub siedziby, 

3) nazwy jednostek zasadniczego terytorialnego podziału państwa, jednostek 
ewidencyjnych i obrębów, na których obszarze położona jest nieruchomość, 

4) granice, numery i pola powierzchni wszystkich działek ewidencyjnych, 

6) opisy, kontury i pola powierzchni użytków gruntowych, 

7) opisy i kontury klas gleboznawczych oraz ich pola powierzchni, 

8) informacje o wpisie do rejestru zabytków, 

9) oznaczenie księgi wieczystej lub zbioru dokumentów, jeżeli zostały założone dla 
nieruchomości. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

2. Jednostki organizacyjne podległe ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej, Ministrowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwości, w których 
trwałym zarządzie pozostają grunty i budynki, przekazują właściwemu terytorialnie 
geodecie powiatowemu, nieodpłatnie, co najmniej raz w roku, informacje o zmianach 
danych, o których mowa w ust. 1. 

3. Dane dotyczące gruntów i budynków dostępnych publicznie, będących w trwałym 
zarządzie jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej, Ministrowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwości, 
są wykazywane – po porozumieniu z tymi jednostkami – bezpośrednio w ewidencji 
prowadzonej na zasadach określonych w przepisach o ewidencji gruntów i budynków 
przez Służbę Geodezyjną i Kartograficzną. 

 

§ 4. 

1. W przypadku wygaśnięcia trwałego zarządu, jednostki podległe ministrowi właściwemu 
do spraw administracji publicznej, Ministrowi Obrony Narodowej i Ministrowi 
Sprawiedliwości przekazują nieodpłatnie dokumentację dotyczącą gruntów i budynków 
właściwemu terytorialnie geodecie powiatowemu. 

2. Przy przejmowaniu w trwały zarząd gruntów i budynków przez jednostki organizacyjne 
podległe ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej, Ministrowi Obrony 
Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwości właściwi terytorialnie geodeci powiatowi 
przekazują nieodpłatnie tym jednostkom materiały dotyczące tych gruntów i budynków. 

 

§ 5. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


